
UCHWAŁA NR LII/ 244/ 2014
RADY GMINY SZYDŁÓW

z dnia 23 września 2014 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 , poz. 
1593) Rada Gminy Szydłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności na terenie gminy Szydłów w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 
w tym: 

a) posiadać urządzenia i środki, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane. Urządzenia te nie mogą 
stwarzać zagrożenia dla ich zdrowia lub życia, ani zadawać im cierpienia, 

b) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymogi określone 
w art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (jednolity tekst Dz. U. z 2013 r., poz. 
856), który posiada w szczególności: 

- odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą ustawienie metalowych klatek w sposób 
uniemożliwiający przesuwanie się ich w czasie transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

- zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami atmosferycznymi, 

- dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, 

- podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą 
utrzymanie higieny, 

- pojazd stosowany do transportowania bezdomnych zwierząt powinien być oznakowany logo lub nazwą 
i adresem oraz numerem telefonu kontaktowego przedsiębiorcy.

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-weterynaryjną, 

3) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług, 

4) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 
schroniska, 

5) posiadać umowę z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, gwarantującym odbiór wyłapanych 
zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości do odbioru wyłapanych zwierząt.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schroniska dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1, 

Id: JVTNC-JECAP-FEKLN-YAQCE-PFYAR. Podpisany Strona 1



3) posiadać prawo do środków technicznych służących do transportu zwierząt spełniającymi wymagania, 
o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b uchwały, 

4) prowadzić działalność zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 
2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryj - nych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 
(Dz. U. z 2004 r., Nr 158, poz. 1657), 

5) posiadać odpowiednie zasoby ludzkie zapewniające odpowiednią opiekę zwierzętom i funkcjonowanie 
schroniska.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której prowadzona ma być działalność o której mowa w pkt 1, 

3) posiadać prawo do dysponowania sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
określonej działalności, w szczególności: 

a) pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych, 

b) środkami niezbędnymi do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz narzędziami 
służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych, 

c) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok, 

d) piecem do spalania zwłok zwierzęcych, 

e) środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania albo umową 
z uprawnionym podmiotem bądź pisemnym oświadczeniem gwarantującymi odbiór tych odpadów.

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 6. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
określonym w § 1 powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia. 

2.  Zgodnie z art. 8 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Wójt Gminy udostępnia na 
stronie internetowej wzór wniosku o udzielenie zezwolenia. 

3.  Wzór wniosku o udzielenie zezwolenia jest załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłów 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Janusz Juszczak

Id: JVTNC-JECAP-FEKLN-YAQCE-PFYAR. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr LII/ 244/ 2014                                                                                                                    

Rady Gminy Szydłów z dnia 23 września 2014 r. 

WZÓR 
                                                                                                                    ……………………………………………………………                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                              (miejscowość, data)                                                                                                                                         

                                                                                    

 

                                                                              WÓJT GMINY SZYDŁÓW                                                                                          

                                                                                       ul. Rynek 2 

                                                                                 28-225 SZYDŁÓW 

 

WNIOSEK 
o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części 

1. Dane przedsiębiorcy: 

1. 1. Imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy: 

…............................................................................................................................................................... 

1.2. Adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy: 

.................................................................................................................................................................. 

1.3. NIP: 

…............................................................................................................................................................... 

2. Określenie przedmiotu działalności:  
 

…............................................................................................................................................................... 

3. Określenie miejsca prowadzenia działalności oraz budynków i innych budowli 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności: 
 

…............................................................................................................................................................... 

4. Określenie obszaru wykonywanej działalności: 
 

…............................................................................................................................................................. 

5. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje przedsiębiorca w celu zapewnienia     
    prawidłowego wykonywania działalności objętej wnioskiem: 
 
…...................................................................................................................................................... 

5.1.Tabor specjalistyczny (np. pojazdy przystosowane do transportu zwierząt, środki służące do         
      przewozu zwłok zwierząt lub ich części): 
 
 

Id: JVTNC-JECAP-FEKLN-YAQCE-PFYAR. Podpisany Strona 1



Samochody 
          (typ i marka) Przeznaczenie 

Ładowność 
(pojemność) 

Rok produkcji Tytuł prawny 

     

     

     

     

     

 
5.2. Inne urządzenia techniczne a także sprzęt specjalistyczny do wyłapywania i obezwładniania 

zwierząt (np. klatki dla psów, klatki dla kotów i inne urządzenia) 

Urządzenie (typ i producent) Ilość Funkcja (przeznaczenia) 

   

   

   

   

 

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 
prowadzenia: 
 

.................................................................................................................................................................. 

7. Przedstawienie informacji o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania 
przy świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem: 
 

…............................................................................................................................................................... 

8. Przedstawienie proponowanych zabiegów z zakresu ochrony środowiska i ochrony 
sanitarnej planowane po zakończeniu działalności. 

…............................................................................................................................................................... 

9. Załączone dokumenty 

1. Dokument potwierdzający posiadanie zaplecza technicznego i tytułu prawnego do nieruchomości,     
na której będzie prowadzona działalność objęta wnioskiem (np. akt własności, umowa najmu, 
użyczenia itp.), 
2. Zaświadczenie o braku zaległości podatkowych, 
3. Zaświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
4. Wypis z właściwego rejestru lub ewidencji działalności gospodarczej, 
5. Dowód uiszczenia opłaty skarbowej. 
6. Inne: 

                    Data i podpis wnioskodawcy 

      .................................................... 

2 

Id: JVTNC-JECAP-FEKLN-YAQCE-PFYAR. Podpisany Strona 2




